[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Indicação para participação nas ‘Capacitações de acessibilidade nas Associações de Municípios catarinenses – Grupo SC Acessível

	DELIBERAÇÃO Nº 10/2020 – CPUA-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL – CPUA-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 19 do mês de fevereiro de dois mil e vinte, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Câmara Temática de Acessibilidade está vinculada a Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental - CPUA;

Considerando o Ofício n.0005/2020/CHD do Centro de Apoio Operacional dos Direitos Humanos e Terceiro Setor, em nome do Promotor de Justiça e Coordenador Senhor Douglas Roberto Martins;

Considerando a representação do CAU/SC no Grupo SC Acessível, do Ministério Público de Santa Catarina;

DELIBERA:

1 – Por indicar a Conselheira Silvya Helena Caprario como integrante do CAU/SC no corpo técnico que ministrará os cursos de capacitação nas nove cidades de Santa Catarina em Itajaí no dia 17 de março, em Rio do Sul dia 08 de abril, em Jaraguá do Sul dia 07 de abril, em Chapecó dia 05 de maio, em Videira dia 07 de maio, em Maravilha 04 de maio, em Lages 08 de maio, em Criciúma dia 03 de junho e Florianópolis dia 17 de junho;

2 – Por indicar representante da Câmara Temática para substituir a Conselheira Silvya Helena Caprario (item 1) na eventual impossibilidade do seu comparecimento, ou acompanhar para que seja realizada atividade em conjunto;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 02 votos favoráveis das conselheiras Valesca Menezes Marques e Silvya Helena Caprario e 01 ausência da conselheira Silvana Maria Hall.
[bookmark: _GoBack]
Florianópolis, 19 de fevereiro de 2020.

VALESCA MENEZES MARQUES			___________________________
Coordenadora da CPUA

SILVANA MARIA HALL				_________AUSENTE__________
Coordenador Adjunta da CPUA

SILVYA HELENA CAPRARIO			___________________________
Membro da CPUA

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br